ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 15 января 2024 г. № 13-р

г. Кызыл

Об утверждении Перечня расходов

республиканского бюджета Республики Тыва,

по которым лимиты бюджетных обязательств

на 2024-2026 годы доводятся до главных

распорядителей бюджетных

средств не в полном объеме

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета Рес-

публики Тыва, полного и своевременного финансового обеспечения социально

значимых расходов в 2024-2026 годах, а также в целях реализации мер, направ-

ленных на оптимизацию расходов бюджета, установленных в рамках Соглаше-

ния о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государ-

ственных финансов от 28 декабря 2023 г. № 2023-00469:

1. Утвердить прилагаемый Перечень расходов республиканского бюдже-

та Республики Тыва, по которым лимиты бюджетных обязательств на 2024-

2026 годы доводятся до главных распорядителей бюджетных средств не в пол-

ном объеме (далее – Перечень).

2. Перечень содержит отнесение расходов бюджета по кодам видов рас-

ходов и аналитическим кодам классификации операций сектора государствен-

ного управления (далее – СубКОСГУ), обеспечение которых осуществляется за

счет собственных средств республиканского бюджета Республики Тыва, за ис-

ключением  средств  Дорожного  и  Экологического  фондов Республики  Тыва,

620200099/28471(4)

2

620200099/28471(4)

расходов на софинансирование федеральных целевых средств, капитальные

вложения, лизинговые платежи, консолидированные закупки и новые инвести-

ционные проекты, на реализацию мероприятий региональных проектов в рам-

ках национальных проектов.

3. Министерству финансов Республики Тыва обеспечить доведение ли-

митов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных

средств согласно Перечню.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство финансов Республики Тыва.

5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

       от 15 января 2024 г. № 13-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

расходов республиканского бюджета Республики

Тыва, по которым лимиты бюджетных обязательств на

2024-2026 годы доводятся до главных распорядителей

бюджетных средств не в полном объеме

Вид расходов СубКОСГУ

Код Наименование Код Наименование

112 Иные выплаты персоналу

учреждений, за исключением

фонда оплаты труда

212* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в денежной форме

214* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в натуральной форме

226* Прочие работы, услуги

122 Иные выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

212* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в денежной форме

214* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в натуральной форме

226* Прочие работы, услуги

123 Иные выплаты государствен-

ных (муниципальных) органов

привлекаемым лицам

226* Прочие работы, услуги

232 Закупка товаров, работ и услуг

в целях обеспечения форми-

рования государственного ма-

териального резерва, резервов

материальных ресурсов

310* Увеличение стоимости основных средств

340* Увеличение стоимости материальных за-

пасов

242 Закупка товаров, работ и услуг

в сфере информационно-

коммуникационных техноло-

гий, кроме расходов в рамках

консолидированных закупок

**

221* Услуги связи

225* Работы, услуги по содержанию имущества

226* Прочие работы, услуги

228* Услуги, работы для целей капитальных

вложений

310* Увеличение стоимости основных средств

320* Увеличение стоимости нематериальных

активов

346* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов

349* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов однократного применения

221* Услуги связи

222* Транспортные услуги

223* Коммунальные услуги

224* Арендная плата за пользование имуще-

ством (за исключением земельных участ-

2

620200099/28471(4)

Вид расходов СубКОСГУ

Код Наименование Код Наименование

244

Прочая закупка товаров, работ

и услуг, кроме расходов в

рамках консолидированных

закупок **, на лизинговые

платежи

ков и других обособленных природных

объектов)

225* Работы, услуги по содержанию имущества

226* Прочие работы, услуги

227* Услуги по страхованию имущества, граж-

данской ответственности и здоровья

228* Услуги, работы для целей капитальных

вложений

310* Увеличение стоимости основных средств

320* Увеличение стоимости нематериальных

активов

341.00.00 Увеличение стоимости лекарственных

препаратов и материалов, применяемых в

медицинских целях

342.00.00 Увеличение стоимости продуктов питания

343.00.00 Увеличение стоимости горюче-смазочных

материалов

344.00.00 Увеличение стоимости строительных ма-

териалов

345* Увеличение стоимости мягкого инвентаря

346* Увеличение стоимости прочих оборотных

запасов (материалов)

347* Увеличение стоимости материальных за-

пасов для целей капитальных вложений

349* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов однократного применения

247 Закупка энергетических ре-

сурсов

223* Коммунальные услуги

611 Субсидии бюджетным учре-

ждениям на финансовое обес-

печение государственного

(муниципального) задания на

оказание государственных

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ)

241.12* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в денежной форме

241.14* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в натуральной форме

241.21* Услуги связи

241.22* Транспортные услуги

241.23* Коммунальные услуги

241.24* Арендная плата за пользование имуще-

ством (за исключением земельных участ-

ков и других обособленных природных

объектов)

241.25* Работы, услуги по содержанию имущества

241.26* Прочие работы, услуги

241.27* Услуги по страхованию имущества, граж-

данской ответственности и здоровья

241.28* Услуги, работы для целей капитальных

вложений

241.31* Увеличение стоимости основных средств

241.32* Увеличение стоимости нематериальных

активов

3

620200099/28471(4)

Вид расходов СубКОСГУ

Код Наименование Код Наименование

  241.34* Увеличение стоимости материальных за-

пасов

241.35* Увеличение стоимости мягкого инвентаря

241.36* Увеличение стоимости прочих оборотных

запасов (материалов)

241.37* Увеличение стоимости материальных за-

пасов для целей капитальных вложений

241.39* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов однократного применения

612 Субсидии бюджетным учре-

ждениям на иные цели, кроме

расходов на реализацию реги-

ональных проектов в рамках

нацпроектов

241.21* Услуги связи

241.22* Транспортные услуги

241.23* Коммунальные услуги

241.24* Арендная плата за пользование имуще-

ством (за исключением земельных участ-

ков и других обособленных природных

объектов)

241.25* Работы, услуги по содержанию имущества

241.26* Прочие работы, услуги

241.31* Увеличение стоимости основных средств

241.34* Увеличение стоимости материальных за-

пасов

241.35* Увеличение стоимости мягкого инвентаря

241.36* Увеличение стоимости прочих оборотных

запасов (материалов)

241.37* Увеличение стоимости материальных за-

пасов для целей капитальных вложений

241.39* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов однократного применения

621 Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обес-

печение государственного

(муниципального) задания на

оказание государственных

(муниципальных) услуг (вы-

полнение работ)

241.14* Прочие несоциальные выплаты персоналу

в натуральной форме

241.21* Услуги связи

241.22* Транспортные услуги

241.23* Коммунальные услуги

241.24* Арендная плата за пользование имуще-

ством (за исключением земельных участ-

ков и других обособленных природных

объектов)

241.25* Работы, услуги по содержанию имущества

241.26* Прочие работы, услуги

241.27* Услуги по страхованию имущества, граж-

данской ответственности и здоровья

241.28* Услуги, работы для целей капитальных

вложений

241.31* Увеличение стоимости основных средств

241.32* Увеличение стоимости нематериальных

активов

241.34* Увеличение стоимости материальных за-

пасов

4

620200099/28471(4)

Вид расходов СубКОСГУ

Код Наименование Код Наименование

  241.35* Увеличение стоимости мягкого инвентаря

241.36* Увеличение стоимости прочих оборотных

запасов (материалов)

241.37* Увеличение стоимости материальных за-

пасов для целей капитальных вложений

241.39* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов однократного применения

622 Субсидии автономным учре-

ждениям на иные цели

241.21* Услуги связи

241.22* Транспортные услуги

241.23* Коммунальные услуги

241.24* Арендная плата за пользование имуще-

ством (за исключением земельных участ-

ков и других обособленных природных

объектов)

241.26* Прочие работы, услуги

241.31* Увеличение стоимости основных средств

241.34* Увеличение стоимости материальных за-

пасов

241.36* Увеличение стоимости прочих оборотных

запасов (материалов)

241.39* Увеличение стоимости прочих материаль-

ных запасов однократного применения

631 Субсидии на возмещение не-

дополученных доходов и (или)

возмещение фактически поне-

сенных затрат

246* Безвозмездные перечисления некоммерче-

ским организациям и физическим лицам –

производителям товаров, работ и услуг на

производство

632 Субсидии (гранты в форме

субсидий), подлежащие каз-

начейскому сопровождению,

за исключением расходов на

новые инвестиционные проек-

ты

246* Безвозмездные перечисления некоммерче-

ским организациям и физическим лицам –

производителям товаров, работ и услуг на

производство

633 Субсидии (гранты в форме

субсидий), не подлежащие

казначейскому сопровожде-

нию, кроме расходов на реа-

лизацию региональных проек-

тов в рамках нацпроектов

246* Безвозмездные перечисления некоммерче-

ским организациям и физическим лицам –

производителям товаров, работ и услуг на

производство

286* Безвозмездные перечисления капитально-

го характера некоммерческим организаци-

ям и физическим лицам – производителям

товаров, работ и услуг

811 Субсидии на возмещение не-

дополученных доходов и (или)

возмещение фактически поне-

сенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) това-

ров, выполнением работ, ока-

занием услуг, кроме расходов

на реализацию региональных

проектов в рамках нацпроек-

тов

244* Безвозмездные перечисления нефинансо-

вым организациям государственного сек-

тора на производство

246* Безвозмездные перечисления некоммерче-

ским организациям и физическим лицам –

производителям товаров, работ и услуг на

производство

5

620200099/28471(4)

Вид расходов СубКОСГУ

Код Наименование Код Наименование

812 Субсидии (гранты в форме

субсидий) на финансовое

обеспечение затрат в связи с

производством (реализацией

товаров), выполнением работ,

оказанием услуг, подлежащие

казначейскому сопровожде-

нию капитальные вложения

246* Безвозмездные перечисления некоммерче-

ским организациям и физическим лицам –

производителям товаров, работ и услуг на

производство

813 Субсидии (гранты в форме

субсидий) на финансовое

обеспечение затрат в связи с

производством (реализацией)

товаров, выполнением работ,

оказанием услуг, не подлежа-

щие казначейскому сопровож-

дению, кроме расходов на ре-

ализацию региональных про-

ектов в рамках нацпроектов

244* Безвозмездные перечисления нефинансо-

вым организациям государственного сек-

тора на производство

246* Безвозмездные перечисления некоммерче-

ским организациям и физическим лицам –

производителям товаров, работ и услуг на

производство

870 Резервные средства 200* Расходы

* По соответствующим кодам статей и подстатей СубКОСГУ.

** В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 10 февраля

2023 г. № 80 «Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков и государственного ка-

зенного учреждения Республики Тыва «Единая служба заказчика» при проведении консоли-

дированных закупок».